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«Og i tida tikkar eit heimlandsdrag»
I det meste av mitt arbeidsliv har jeg reist mye - og jeg har alltid hatt 
hjemlengsel. Lengselen etter kona, familien, - det stedet der hjertet slår 
seg til ro. Så merker jeg at i hjemlengselen ligger det en dypere lengsel, 
etter noe mer, eller etter «landet lenger bak», som Bjørn Eidsvåg uttrykker 
det i en av sine sanger.

Andre har sagt det på andre måter:
- Madeleine L'Engle var amerikansk forfatter: «Vi er alle fremmede i et 
fremmed land, fylt av hjemlengsel uten å vite hva eller hvor hjemme er».

- Erik Varden sier i sin bok «Lengsel er mitt vesen: «Jeg vandrer på denne 
jorden som inkarnert lengsel. Jeg er hjemme, men en fremmed, lengter 
hjem til et fedreland jeg erindrer, men aldri har sett».

- Odd Nordstoga og Ingebjørg Bratland synger i sangen Heimlandssong:
Det dansar ein vind over dekket
Det er lenge til den dagen du skal inn
Og i riggen ruskar ein heimlandsvind
Havet er aldri til endes
Dag blir natt og natta blir til dag
Og i tida tikkar eit heimlandsdrag –

Men i draumen diltar ein heimlandslengt
Som tek deg i land
Ei natt til ei open dør
Eit stille hus

Vår egen kirkefader Agustin sier det slik: «sjelen er urolig inntil den 
finner hvile i Gud». Er det Gud vi dypest sett lengter etter? Jeg tror at 
hjemlengselen dypest sett er en åndelig lengsel, en lengsel etter vårt 
egentlige opphav. En lengsel etter den Gud som har skapt oss og skapt 
oss til fellesskap med seg selv. Skaperen har lagt noe ned i oss som leng-
ter tilbake til sitt opphav. 

Den åndelige lengselen er ikke bare et savn, men et kall fra Gud! Han 
innbyr oss til fellesskap med seg selv - og jeg får komme som den jeg er, 
for å være sammen med den jeg elsker: Gud. Bønnen endrer ingen ting 
på Guds nærvær. Han er alltid hos meg, og i bønnen blir jeg nærværende 
hos ham.

Henry Nouwen sier det slik: «Gud har valgt oss som 
det sted han helst vil være og han inviterer oss til å 

velge ham som det sted vi helst vil være».

Karstein R. Morfjord vikarprest i Bodø domprosti.
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Tekst: Gro Bergrabb

Rønvik barnekor feiret 1-årsjubileum

Torsdag 23. januar var det fest og 
feiring på den ukentlige korøvelsen til 
Rønvik barnekor for å markere korets 
1-årsjubileum. Rønvik barnekor ble 
startet opp i januar 2024 og har hatt 
et spennende første år: I mai 2024 var 
de med på «Sangskatten» i Stormen 
konserthus, med Arktisk Filharmoni og 
barnekor fra flere av byens menigheter. 
Det var både skolekonserter på 
dagtid og en åpen konsert for et 
stort og entusiastisk publikum på 
ettermiddagstid. 

I høst sang koret på konsert i 
forbindelse med Rønvikdagen i 
september, de var med på den offisielle 
åpninga av kulturnatt i oktober og 
hadde også en stemningsfull konsert 
sammen med sjørøverbassen Øystein 
Gjønnes på frisørsalongen MIC-Drop 
samme kveld. Rønvik barnekor har 

deltatt på flere gudstjenester i kirka og 
var også med på «Vi synger julen inn» 
sammen med Domkirkens barne- og 
ungdomskor i Bodø domkirke før jul. 

De som fulgte med på «Hver gang 
vi møtes» fra Kjerringøy nå i vinter, 
la kanskje merke til at sangere fra 
Rønvik barnekor sammen med sangere 
fra Kjerringøy barnekor var med og 
framførte sangen «Følelser» sammen 
med Jonas Benoyub i programmet som 
var viet Astrid S sin musikk. Det var et 
spennende oppdrag for mange spente 
og tålmodige sangere!

Rønvik barnekor har blitt en fin og 
sangglad gjeng med ca. 20 sangere fra 
4.-6.klasse. De øver hver torsdag fra 
14.30-15.30 og har et variert repertoar 
med stor vekt på fellesskap og 
sangglede. Irene Løstegaard Olsen og 

Ingrid Stokland leder koret sammen 
med Gro Bergrabb. De er alltid glade 
for å ta imot nye sangere! Dersom noen 
ønsker å ta kontakt angående koret, 
kan de gjerne sende en mail til Gro 
Bergrabb på gb556@kirken.no

Korets 1-årsdag ble feiret med kaker, 
bursdagshatter, ballonger, sang og 
taler. Hele festen ble planlagt og 
gjennomført i løpet av en kort time den 
23.januar. I talene som ble holdt etter 
bare noe få minutters forberedelse, 
sa sangerne blant annet at koret kan 
beskrives med ordene vennskap, latter 
og kjærlighet. 

Hurra for Rønvik barnekor som har 
blitt 1 år og takk for innsatsen til alle 
som er med! Vi håper koret skal feire 
mange bursdager og jubileer i årene 
som kommer.

Rønvik barnekor har blitt en stor og sangglad gjeng. Foto: Nils Hidle

Kjerringøy barnekor sammen med sangere fra Rønvik barnekor på «Hver 
gang vi møtes» (foto: TV2) Foto: Karoline Åseng

Koristene holdt tale med gode ord om vennskap og sangglede. 
Foto: Gro Bergrabb
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Gift i en fei! 
Drop-in bryllup 14. februar 

Tekst og foto: Arnfinn Bergrabb

St. Valentin kalles gjerne for kjærlighetens skytshelgen. Hva passer vel  
bedre enn å bruke valentinsdagen for å arrangere bryllup i kirken?

Kirketjener Tor, prest Kristin og 
kantor Gro forbereder vielsene 

Mange opplever kanskje at et tradi- 
sjonelt bryllup i kirken medfører en 
stor seremoni med lang planlegging, 
høye kostnader og stort detaljfokus. For 
å imøtekomme et behov for seremonier 
med lavere terskel og mindre format, 
inviterte Den norske kirke til «Drop-in-
bryllup» denne dagen.

I Rønvik kirke var det sju par som 
feiret kjærligheten og inngikk giftemål 
på valentinsdagen, fredag 14. februar. 
Vi fikk oppleve nære og hjertelige 
seremonier som, på tross av en litt 
enklere form enn vanlig, opplevdes 
både høytidelige og verdige. 

Staben, med sogneprest Kristin 
Jenssen-Sørensen og kantor Gro 
Bergrabb i spissen, hadde planlagt 
dagen med et jevnt besøk av feirende 
mennesker innom kirka. Med god 
hjelp fra prost Torkel Irgens og 
kirketjener Tor Solheim ble de syv 
seremoniene gjennomført med både 

orgelmusikk, salmesang, tekstlesninger 
og ekteskapsløfter innenfor 15-20 
minutter per brudepar. 

Representanter fra menighetsrådet 
var også med og hjalp til i kulissene 
gjennom dagen, med fokus på å ta 
vare på våre feirende par før og etter 
selve vielsen. Kirkestua var fint pyntet 
med hvite duker, blomster og flagg. 
Akkompagnert av kake, kaffe og Mozell  
overvar vi gode samtaler og glede 
rundt bordene.

På spørsmål om hva som var utløsende 
faktor for at de feiret bryllup i Rønvik 
kirke akkurat denne dagen, svarte 
et par: «Vi skulle egentlig gifte oss 
for lenge siden, men det ble av ulike 
årsaker utsatt. Da vi fikk vite om denne 
muligheten til å gjøre det enkelt og 
kjapt, så grep vi sjansen».

Hvis vi skal driste oss til en veldig 
enkel oppsummering av hvem som 

giftet seg denne dagen, kan vi si at  
det var par i alle aldre. Noen giftet 
seg med hverandre for andre gang, 
noen hadde brudepiker og kjole med 
slep og noen gjorde det ganske kjapt i 
lunsjpausen. 

Det virket som tilbudet med drop-
in-bryllup fenget bredt i byen og i 
landet. Hele 275 par inngikk ekteskap 
i Den norske kirke på valentinsdagen. 
Vi gleder oss allerede til neste dato, 
som er fredag 02.05.2025! Ta gjerne 
kontakt med sogneprest Kristin for å 
avtale et tidspunkt, men om man har 
papirene i orden (husk at også drop-
in-bryllup krever gyldig prøvingsattest 
fra skatteetaten!) er det også mulig 
å bare møte opp på dagen, innenfor 
tidsrammen som er satt. 

Vi tror på kjærligheten og gratulerer  
alle nye ektepar med ekteskaps-
inngåelsen! 
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Rønvik kirke - Mer enn du tror
Av Astrid Arnøy, nestleder Rønvik menighetsråd

Overskriften er for så vidt en lek med 
ord. For selvsagt er Rønvik kirke et 
hus for tro - så vel som for tvil. Men 
kirken er også et hus der liv leves gjen-
nom uken med ulike aktiviteter, opp-
levelser og ikke minst møter mellom 
mennesker. Og slik vil vi at kirka vår 
skal være, et møtested midt i bydelen 
vår der du kan komme akkurat slik du 
er og med hele ditt liv. I Rønvik kirke 
har vi fine ansatte som alltid får deg 
til å føle deg velkommen, også når du 
kanskje bare ønsker å søke ro og still-
het. 

Som menighetsråd i Rønvik kirke er 
vi opptatt av at kirken er en del av 
lokalsamfunnet og en del av byen 
Bodø.  Selvsagt er faste kirkelige 
handlinger som gudstjenester og 
begravelser grunnleggende og viktig, 
og vil derfor alltid være der. Men som 
kirke er vi også en samfunnsutvikler 
der vi ønsker å være med på å ivareta 
mennesker som bor i bydelen i det 
daglige, praktiske livet til folk. 

Verden er i stor forandring i vår tid, 
noe som også slår ut i vår egen kom-
mune. Økonomien er blitt mye  
strammere og tilbudet til befolknin-
gen gjennomgås. Her tror vi at Rønvik 
kirke kan spille en rolle. Ikke som et 
fullverdig alternativ til kommunens  
tilbud, det verken kan eller skal vi 
være. Men som et avgrenset men 
allikevel viktig tilbud til folk i Rønvik 
som har ønske om det. 

14. november i fjor inviterte vi alle 
politiske partier i bystyret til Rønvik 
kirke til et møte for å orientere om 
aktivitetene som foregikk i kirken. Et 
flertall av de inviterte partiene møtte, 
og vi fikk en fin dialog med politikerne 
der det ble gitt god tilbakemelding på 
at vi som en aktiv kirke var viktig i 
Bodø. 

Det ble også sagt fra politikerne at 
aktivitet og samarbeid som dette 
antakelig vil bli viktigere og viktigere  
i tiden fremover, der knapphet på 

fagkompetanse og ressurser gjør at 
flere må ta ansvar inn i fellesskapet. I 
denne sammenheng kan det nevnes 
at menighetsrådet synes det er vik-
tig å uttale seg om relevante hørings- 
saker, som f.eks Bodø kommunes fri-
villighetsstrategi.

5. mars starter Rønvik kirke et nytt 
tilbud, da med Åpen barnehage! 
Barn og foresatte inviteres til kirkens 
lokaler hver onsdag for å delta! Det 
hele i regi og med medvirkning fra 
ansatte i kirken. Rønvik kirke skal 
være et åpent fellesskap både opp mot 
storsamfunnet rundt oss, men også 
opp mot den enkelte av oss.

Du kan komme til Rønvik kirke for 
å tro. Eller tvile. Eller bare være. 
Velkommen er du uansett!
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Kirkespeilet 1/258

Kjent ansikt blir ny organist på Kjerringøy
V/ Anna-Helene Johnsen

Søndag 23. mars innsettes den nye kantoren, Ragnhild Strauman, i Kjerringøy kirke. 
Hun er et kjent ansikt her, og har vært fast vikar for Per Martin Bendiksen over flere år. Hun er 

også leder i Kjerringøy menighetsråd. Kirkespeilet har hatt en liten prat med henne.

Kan du fortelle om din vei til 
Kjerringøy, og som kantor der?

- Helt siden jeg vokste opp med hytte 
på Rya på 70-tallet, har Kjerringøy 
kirke vært et viktig sted for meg å 
komme til. 
 
- Etter studier og jobb i Bergen i 14 
år, kom jeg nordover igjen i 1998. 
Jeg jobbet da som domkantor og 
prosjektleder i Bodø domkirke fram til 
2009. Så flyttet jeg sammen med min 
yngste datter, Sunniva, til Tromsø for å 
undervise studenter som utdannet seg 
til prester, kirkemusikere, diakoner og 
kateketer. 

Jeg rakk akkurat å bli kjæreste med 
Oddbjørn Strømsnes fra Os før jeg 
flyttet til Tromsø. Etter hvert ble det 
mye pendling til Bodø, og jeg fikk jobb 
som kulturrådgiver for biskopen fra 
2020.

I et svakt øyeblikk takket jeg ja til å 
komme tilbake til Kirkelig utdannings-
senter nord, og har siden høsten 2024 
pendlet mellom Kjerringøy og Tromsø. 
 
- Jeg hadde nok håpet at Per Martin 
ville fortsette som organist et par år til, 
for 20 prosent-stillingen som organist 
på Kjerringøy kunne jeg ikke la være 
å søke på. Det er for øvrig en hyggelig 
«funfact» at Oddbjørns bestemor, 
Konstine, var organist her i 1921 – for 
over 100 år siden! 
 
Hva er det du særlig har lyst å jobbe 
med i Kjerringøy?
 
- Jeg får endelig påskudd til å spille 
mer; med musikalsk ansvar for 
gudstjenester, begravelser, vielser og 
konserter. Jeg kunne godt tenke meg 
å få i gang et lite prosjektkor eller en 

korgruppe, som kan synge på et par 
gudstjenester i året. Vi kan delta på 
Kjerringøys årlige julekonsert og gjøre 
noen andre sangsprell i nærmiljøet 
- hvis noen på øya skulle være 
interessert, og ha tid og anledning til 
det. Tenker jeg tar initiativ til et møte 
om dette i løpet av våren.
 
- Det er dessuten et privilegium å ha 
så flotte kollegaer som Hilde Fylling, 
Karoline Åseng, Jana Danielsen og 
Monica Nilsen, samt et fantastisk 
barnekor i menigheten! 

Det er med ærefrykt jeg går inn i 
stillingen som kantor i Kjerringøy 
kirke.

Vi i Kirkespeilet ønsker Ragnhild 
velkommen til Kjerringøy menighet.



Ny musikk-APP fra Lisa Dillan
Av: Ragnhild Strauman / Foto: Kathrine Strøm

I anledning Lisa Dillans plateslipp av «Jorda» har Kjerringøy 
Kulturbruk utviklet en stedsbunden app; «Musikkvandring», 
som inviterer til en gratis, stille lyttestund. Ett av stedene hvor 
det avspilles musikk innenfor et bestemt geografisk område, 
er knyttet til Kjerringøy kirke. 
 
Slik forklarer Dillan hvorfor hun har valgt Kjerringøy kirke som 
ett av avspillingsstedene: «Kjerringøy kirke, er et kirkerom - og 
med ansatte - som jeg synes inviterer til noe godt, varmt, ekte 
og helende. Her kan jeg høre tankene mine, savne og huske 
og «kjenne» dem jeg har mistet, og dem jeg har - og få tenne 
et lys for både kjente kjære - og nå en jordklode som sårt 
trenger at vi er påkoblet og tilstede med og hos den».
 
Til Kjerringøy kirke har hun valgt disse låtene: «Jorda» av en 
Bodø-kunstner og kollega som gikk bort så alt for tidlig, Terje 
Nilsen. Denne låten opplever hun som summen av vår tids 
polariteter og tidsakse. Versjonen man kan høre i appen, er  
en skisse hun nylig gjorde alene i Vigelandsmausoleet i Oslo 
med kun stemme og et vinglass som komp. Lisa mener 
at låten til Terje nærmest er som et requiem over jorda å 
regne, og et rivende vitnesbyrd over platte, innholdstomme 
politikere og gale verdensledere som rir jorda som en mare 
akkurat nå.  Den andre låten er den inderlig vakre «Hellig Jord» 
av vår alles kjære Halvdan, som for Lisa kom seilende som en 
«wake-up-call» midtvinters: 
 
«Har ei jord vi leve på, vi e sårbar vi e små. Gi oss lys, så vi 
førrstår - ho e himmel´n jorda vår»
 
Lisa og bandet ber om at man lytter med øreplugger eller 

headset, og ellers ikke forstyrrer eller lytter 
mens der er andre pågående aktiviteter i kirka! 
For andre og flere låter, finnes det en oversikt 
og mer informasjon om både Dillans band og 
prosjektet «Jorda» i appen. 

 
Appen «Musikkvandring» er tilgjengelig 

både for iphone og android.

Rønvik menighet har kjøpt bil! 

Sigurd Hugås og Vigdis Larsen.

Like før jul kom bilen; en elbil CITROËN 
Ë-SPACETOURER med 9 seter til Rønvik kirke. 
Vi er kjempeglade for denne muligheten for å 
gjøre menigheten mer synlig og fleksibel. Vi tror at 
transport ofte er en hindring for mange til å komme 
seg til kirken. 

Fra venstre ser vi våre frivillige sjåfører etter 
prøvekjøringen; Ernst Opdalshei, Leif Aronsen, 
Steinar Antonsen og Jørn Sørvig. Bilen har fått en 
stripe med bilde av altertavlen og våre mål for 
menigheten; Respekt, Inkludering og Kjærlighet. 

I juni 2022 fikk vi en overraskende gave på 500 000 
fra Sigurd Hugaas. Han hadde solgt sitt og sin kone 
Jorunns hus i Leiteveien og ga nå bort 8,5 millioner 
kroner til ulike organisasjoner. Han sier i gavebrevet: 
«De verdier jeg fortsatt disponerer har jeg valgt å gi 
til humanitære organisasjoner som på ulike måter 
skaper og fyller menneskelige verdier - hvor omsorg og 
nestekjærlighet er de viktigste».

«Det er mitt håp at din organisasjon vil sette pris på 
gaven og at den vil bli et positivt bidrag i det videre arbeid. 
Der hvor det faller naturlig vil det også være mitt ønske at 
gavebeløpet fortrinnsvis blir brukt i lokalmiljøet.» 

Nå har menighetsrådet valgt å bruke disse pengene 
(og litt mer ) til bil. Vi vil først og fremst bruke bilen 
til å kjøre deltakerne som bruker dagtilbudet på 
mandagene. Vi har i 7 år leid bil av Norsk Folkehjelp. 
Så er planen videre å bruke bilen til å kjøre folk til 
gudstjeneste søndager, formiddagstreff og andre 
sammenkomster. Begrensningen ligger i hvor mange 
sjåfører vi har tilgang på. Alle med vanlig sertifikat 
kan kjøre denne bilen. Bilen vil også bli brukt av 
frivillige og ansatte i menigheten til frakt av varer og 
kjøring til møter. 
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Vi hjelper deg med alt det praktiske
og er tilgjengelig hele døgnet ved dødsfall.
Faste priser.

BEGRAVELSESBYRÅ I BODØ OG OMEGN Ring: 755 27000

www.bodingravferd.no

- Etablert 2010 -

Døgnvakt

BEGRAVELSESBYRÅ
Siden 1990

Rensåsgata 23 • 8005 Bodø • Tlf.755 81 000 • www.alstad.org

Hjelp ved dødsfallHjelp ved dødsfall

Erfaring – kompetanse – trygghet
Vakttelefon: 
755 81 000

Rønvik kantori – noe for deg?

Rønvik menighet har mange sangtilbud for barn, med både 
baby- og småbarnssang, barnegospel og barnekor. Kanskje 
har ikke alle fått med seg at vi også har et kor for voksne 
sangere? Rønvik kantori består av 13 sangere, noen med lang 
erfaring som korsangere - og andre med nokså kort fartstid. 
Koret øver annen hver torsdag fra 19-21 og synger jevnlig 
på gudstjenester, salmekvelder og andre arrangementer i 
Rønvik kirke. 

Ordet kantori kan kanskje høres litt fremmed ut, men er 
i og for seg ikke noe annet enn en vanlig betegnelse på et 
kirkekor. Kantori henger sammen med ordet kantor, som 
er betegnelsen som nå brukes om kirkemusikere. I Rønvik 
menighet, er det kantor Gro Bergrabb som dirigerer 
kantoriet og koret har mesteparten av sin aktivitet knyttet 

til gudstjenestelivet i kirken. At ordet kantori kan høres litt 
vanskelig ut, betyr ikke at koret i seg selv er spesielt avansert. 
Tvert imot er dette et kor som passer godt for de som har 
lyst til å være med og synge i et kor uten at det tar veldig 
mye tid og krefter. Det kan absolutt være en fordel å være 
glad i salmer og kirkemusikk når man synger i et kantori og 
man bør også ha mulighet til å være med på gudstjenester 
en søndag formiddag i ny og ne. 

For menigheten er det godt å ha kantoriet som et stødig 
forsangerkor på gudstjenestene. Når noen «drar lasset» 
i liturgien og salmesangen, blir det lettere for alle å synge 
med. Kantoriet har plass til mange flere sangere! Dersom du 
har lyst til å være i Rønvik kantori: Send en mail til kantor 
Gro Bergrabb på gb556@kirken.no.    

Av Gro Bergrabb / Foto: Monica Nilsen
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Slekters gang GRAVFERDER I ANDRE KIRKER/SEREMONIROM	
Halvard Nilsen	 27.02.2025
Geir Sandberg	 27.02.2025
Thor Edgar Kristiansen	 25.02.2025
Reidun Holstad	 13.02.2025
Ole Johan Bjørkås	 07.02.2025
Asle Norvald Arntzen	 28.01.2025
Wenche Mabel Johansen	 28.01.2025
Laila Synøve Hermansen	 09.01.2025
Reidun Olaug Marie Karlsen	 03.01.2025
Marit Fagermo	 02.01.2025
Reinulf Martinussen	 12.12.2024
Turid Hansen	 12.12.2024
Magna Alyda Annie Nikolaisen	 03.12.2024
Åge Wilhelm Thorsen	 29.11.2024
Karin Guttormsen	 28.11.2024
Randi Anita Engan	 26.11.2024
Roar Hansen	 21.11.2024

GRAVFERDER KJERRINGØY KIRKE
Jostein Vikingstad	 16.01.2025
Elsa Irene Mikalsen	 10.01.2025
Asbjørn Johan Lauritsen	 02.01.2025
Nilmar Storli	 13.12.2024

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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NATURSTEN

DØPTE RØNVIK KIRKE
Arne Røegh-Arnsby	 02.03.2025
Torstein Bygdevoll Rengård	 23.02.2025
Elvira Andersen-Sigvang	 16.02.2025
Kaisa Andersen-Sigvang	 16.02.2025
Selma Fjordbak Isaksen	 16.02.2025
Karoline Olivia Foss Solli	 26.01.2025
Abel Sandnes Olsen	 26.01.2025
Ylva Falch Østerhus	 26.01.2025
Styrk Kartfjord Leirvik	 19.01.2025
Mio Hjelmseth	 19.01.2025
Othelie Elida Mathisen Åsli	 12.01.2025
Tobias Dahl Pettersen	 25.12.2024
Kasper Marthinsen Hagen	 24.11.2024
Hedda Kvandal Hultgren	 24.11.2024
Ella Marie Karlsen Kristensen	 24.11.2024
	
DØPTE I ANDRE KIRKER/SEREMONIROM
Ida Lakså Steinvik	 01.12.2024
Magnus Skjervold Johansen	 15.12.2024
Lilja Maria Odland-Carr	 22.12.2024
Filippa Myhre	 19.01.2025
Eira Vikan Jensen	 02.02.2025
Thea Kristine Torsteinsen Aamodt	 09.02.2025
Mille Aanes-Unhjem	 09.02.2025
Christina Bjørk Kristensen	 16.02.2025
Gustav Sandnes Eiring	 16.02.2025
Casper Hegstad Fredheim	 16.02.2025

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Ingeborg Larsen	 11.03.2025
Torfinn Sivertsen	 21.02.2025
Sonja Aud Karlsen	 13.02.2025
Nita Margrethe Mathisen	 04.02.2025
Grethe Annie Lyngby	 04.02.2024
Arne Jørgen Remme	 31.01.2025
Kari Mathilde Olaussen	 24.01.2025
Margrethe Mathisen	 24.01.2025
Dagfinn Hans Sivertsen	 21.01.2025
Jon Arne Klausen	 17.01.2025
Ann Magdalen Sivertsen	 10.01.2025
Mette Anthonsen	 06.12.2024
Tore Jensvoll	 15.11.2024



Takket være Kirkens Nødhjelps faste- 
aksjon, der mange millioner blir samlet 
inn i menighetene i Norge hvert år, kan 
Kirkens Nødhjelp bidra til at flere får 
tilgang til vann og kan skaffe seg mat og 
et levebrød.

Tekst: Åsne Gullikstad  
Foto: Håvard Bjelland

Avlinger har kollapset over hele Zambia 
i den verste tørken på 20 år. Men det 
finnes unntak: I et av de verst rammede 
områdene har de klart å dyrke mat 
gjennom hele tørken.

«Kom og se», synger Catherine 
Mweemba (63) høyt mens hun danser på 
åkeren, midt blant en gruppe kvinner står 
bøyd over jorda og hakker. Catherines 
ansikt sprekker opp i et stort smil. De 
andre kvinnene synger tilbake: «Kom 
og se hva vi dyrker her! Kom og se at vi 
planter, kom og se at vi vanner, kom og 
se hva vi høster!». Catherine Mweemba 
kommer hit tre ganger i uka for å dyrke 
grønnsaker. I denne grønnsakshagen 
dyrkes det mais, tomater, kål og 
belgfrukten okra. Vi er i distriktet 
Gwembe sør i Zambia. Rett utenfor 

den irrgrønne oasen er bakken brun og 
knusktørr. De fleste trær og planter er 
inntørket. Elveleier og bekker er uten 
vann. Tørken har pågått i hele 2024 i store 
deler av sørlige Afrika. Zambia er et av de 
hardest rammede landene. Regntiden i 
slutten av 2023 varte kun i tre uker, mens 
det normalt kan regne i flere måneder. 

GRØNT UNDER TØRKEN
- Mange har ikke høstet noe i det hele 
tatt i løpet av det siste året, fordi det 
ikke har regnet. Så det er mye sult i dette 
distriktet, forteller Caroline Mwewa fra 
ADRA, en partnerorganisasjon som 
Kirkens Nødhjelp samarbeider med her. 
Men kvinnene vi møter her, har klart 
å dyrke mat mens andre avlinger har 
kollapset. 
- Her viser vi måter å dyrke på som er 
bærekraftige og som faktisk virker selv i 
situasjoner som tørke, forteller Mwewa. 
De som bor i området, kan komme hit 
og lære å dyrke grønnsaker med såkalt 
dryppirrigasjon. Kirkens Nødhjelp og 
vår partnerorganisasjon har sørget for 
vann. En solcelledrevet vannpumpe 
pumper vann fra et borehull opp til to 
store vanntanker. Derfra føres vannet ut 
gjennom slanger med små hull, så vannet 

dryppes i jorda akkurat der plantene er. 
Denne metoden krever ikke så mye vann.
- Som regel har folk bare ventet på 
regntiden, og så ventet til neste regntid 
året etter med å så. Men man kan dyrke 
hele året, så lenge man har tilgang til 
vann. Det klarer mange nå, uten å være 
avhengig av regnet, sier hun. 
De som er med kan også selge grønn- 
saker, og de deler inntektene. En vann-
stasjon er også satt opp, slik at folk kan 
hente vann til eget forbruk der. Mange 
har også begynt med dryppirrigasjon i 
sine egne grønnsakshager hjemme.

HAR FÅTT INNTEKT
Winnie Milambo har datteren på åtte 
måneder i et sjal på ryggen mens hun 
høster mais. Winnie er gift og har seks 
barn. To ganger i uka kommer hun hit. 
Hun har også en grønnsakshage hjemme, 
der hun har plantet mais.
- Gjennom dette har jeg fått en inntekt, 
forteller hun. For inntektene har hun 
kjøpt to geiter. 
- Når jeg får enda flere geiter, kan jeg 
selge noen og tjene mer penger. Pengene 
jeg tjener går også til skolepenger for 
barna mine, og til å kjøpe mat. Det har 
betydd en stor endring for meg.

Tirsdag 8. april mellom kl 18.00 og 21.00 vil våre 97 konfirmanter i gå å banke på dørene i 
Rønvikområdet. Ta vel imot dem. Har du ikke kontanter kan du vippse til 2426 eller sende på 
bankgiro til 15942287493. 

Fasteaksjonen gir grønt håp midt i tørken

Diakon Vigdis Larsen er ansvarlig i Rønvik. I Kjerringøy er det ikke bøsseaksjon men alle kan sende penger direkte på bankgiro og 
vipps. I 2024 ble det samlet inn 56000 kroner i vår menighet. Mer informasjon finner du på https://www.fasteaksjonen.no


